
       Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
       Komenského 4 
       398 06  Mirovice 
       IČO:  709 99 376 
       E-mail: zs mirovice@zs mirovice.cz 
       Tel. 382 274 300,  731 494 395 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Poděkování za setkání 
 

Ani letos na nás vedení školy nezapomíná. Opět přichází pozvánka na setkání bývalých 
zaměstnanců zdejší školy. 

 
Je 25. březen 2010. Hned při vstupu do školní budovy na nás dýchne jaro. Ve vestibulu nás 

vítají žákyně  vyšších tříd a předávají hyacint a s ním v květináči zapíchnuté kuřátko z pečeného těsta. 
Další uvítání nás čeká od vedení školy – paní zástupkyně a pan ředitele - přímo ve sborovně, která je 
místem setkání. Zde je pro nás připraveno pohoštění, které přichystaly paní kuchařky – obložené 
chlebíčky a zákusky. 

 
Ve stanovenou dobu je sborovna téměř zaplněna. Nejprve je připravena krátká kulturní vložka – 

hra na flétnu a básničky o jaru. Pak nám pan ředitel podává informace o škole. Postěžuje si na peníze, 
kterých není mnoho, ale přesto se snaží o zlepšení vnitřního vybavení školy, v poslední době to byly 
stolky a židle ve třídách. Učitelé mají v této bývalé třídě novou sborovnu. Je velmi prostorná a mají 
zde k dispozici internet a kopírku. Trochu závidíme. Pak přichází už jen konzumace výborného 
pohoštění a při kávě  nebo čaji příjemné posezení s bývalými kolegyněmi a zaměstnanci a také 
prohlížení různých dokumentů ze školních a mimoškolních akcí. 

 
Je nám tu dobře, ale je čas jít domů. Na odchodu se loučí paní zástupkyně i pan ředitel, od 

něhož dostáváme talíř zdobený květy, velikonoční přání a na špejli vajíčko, oživené křidélky a 
nožkami. Vše je z papíru, ale velmi hezké a vkusné. Tím končí další setkání bývalých zaměstnanců 
školy, které bylo velmi pěkné, velmi pečlivě připravené a všichni za něj moc děkujeme. Zbývá jen 
popřát vedení školy pevné zdraví a hodně úspěchu v další práci organizační i pedagogické. 
  

                                      K. Erhardtová 
 


